
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2020/DD/04974 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/04974 

 Del: 07/08/2020 

 Esecutivo da: 07/08/2020 

 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Parcheggi e bus turistici 

 

 

 

OGGETTO:  

Proroga del bando in pubblicazione dal 4 marzo 2020 per la concessione del diritto di superficie per 

novant'anni per la realizzazione nel sottosuolo di parcheggi pertinenziali nelle seguenti aree 

comunali: Piazzale di Porta Romana, Via dei Renai, Piazza Galileo Ferraris e via dei Sette Santi 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che con deliberazione n.2016/C/00043 il Consiglio comunale ha approvato il regolamento con 

l’allegato schema di convenzione tipo per la concessione del diritto di superficie su aree comunali per la 

realizzazione di parcheggi pertinenziali ai sensi dell’art.9, comma 4, della legge 24 marzo 1989 n.122; 

 

Considerato che con deliberazione n.2019/G/00661 la Giunta comunale ha dato mandato agli uffici di 

procedere alla pubblicazione di apposito bando per la realizzazione di parcheggi pertinenziali interrati in: 

piazzale di Porta Romana, Via dei Renai, Piazza Galileo Ferraris e via dei Sette Santi nello slargo compreso 

tra via G. Duprè e via G. Mameli; 

 

Dato atto che con determinazione n.2020/DD/01672 è stato approvato lo schema di avviso pubblico per 

la realizzazione di quanto suddetto poi pubblicato il 4 marzo 2020 con scadenza 31 agosto 2020; 

 

Considerato che successivamente alla pubblicazione di detto bando si è determinata l’emergenza sanitaria 

a causa del diffondersi dell’epidemia da COVID-19 che ha comportato il blocco delle attività per un lungo 

periodo; 

 

Ritenuto pertanto e consequenzialmente di prorogare fino alle ore 12 del 31.12.2020 il termine per la 

presentazione delle domande del bando pubblicato il 4.3.2020 per la concessione del diritto di superficie per 

novant’anni per la realizzazione nel sottosuolo di parcheggi pertinenziali ai sensi dell’art.9, comma 4, della 



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2020/DD/04974 

 

legge 24.03.1989 n.122 e s.m.i. nelle seguenti aree comunali: Piazzale di Porta Romana, Via dei Renai, 

Piazza Galileo Ferraris e via dei Sette Santi (slargo compreso tra via G. Duprè e via G. Mameli). 

 

Visto l’art.107 del D.Lgs.267/2000; 

 

 

Visto l’Art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

Visto l’art.81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

di prorogare fino alle ore 12 (entro e non oltre) del 31.12.2020 il termine per la presentazione delle domande 

del bando pubblicato il 4.3.2020 per la concessione del diritto di superficie per novant’anni per la 

realizzazione nel sottosuolo di parcheggi pertinenziali ai sensi dell’art.9, comma 4, della legge 24.03.1989 

n.122 e s.m.i. nelle seguenti aree comunali: Piazzale di Porta Romana, Via dei Renai, Piazza Galileo Ferraris 

e via dei Sette Santi (slargo compreso tra via G. Duprè e via G. Mameli). 

 

 

 

 

Firenze, lì 07/08/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Ceoloni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


